ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO
CRIADO PELA LEI N° 14/1997 de 07 de JULHO de 1997

1 | P á g i n a

ATOS DA CÂMARA MUNICIPAL

PORTARIA Nº 012, DE 1 DE JUNHO DE 2023

“DISPÕE SOBRE INSTAURAÇÃO DE PROCESSO

ADMINISTRATIVO PARA JULGAMENTO DAS CONTAS

DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB

RELATIVO AO EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2018. ”

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de

suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO o OFÍCIO Nº 00215/23 - SECPL encaminhado pelo Presidente do Tribunal de Contas do Estado da

Paraíba;

RESOLVE:

Art. 1º Instaura processo administrativo objetivando julgamento CONTAS DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS

RAMOS/PB, RELATIVO AO EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2018.

Parágrafo único: Proceda-se a juntada do Processo Eletrônico TC- 06242/19 do TCE/PB.

Art. 2º Após a providência do parágrafo único do artigo anterior, notifique o ex-Prefeito o Srº EDUARDO GINDRE

CAXIAS DE LIMA para manifestar sobre o referido julgamento, em obediência ao princípio do contraditório e ampla defesa.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de 1 de junho de 2023.

MARIA EDILEUZA DE OLIVEIRA SILVA

Presidente da Câmara

Edição 363º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS – PB 16 de junho de 2023

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

Edição 363º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 16 DE JUNHO DE 2023  SEXTA – FEIRA

2 | P á g i n a

LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00025/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS – PB, torna público para conhecimento dos interessados, que

realizará licitação na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo menor preço, tendo como objeto:

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, COM

CONDUTOR, PARA O TRANSPORTE ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO. Data da sessão

05/07/2023. Horário de abertura das propostas: 10:00hs. (Horário de Brasília). Local:www.portaldecompraspublicas.com.br.

Edital www.saojosedosramospb.gov.br, www.portaldecompraspublicas.com.br e www.tce.pb.gov.br. Informações no

horário das 08h às 14h.

São José dos Ramos – PB 15 de junho de 2023

ELANGINE PEREIRA DE ALBUQUERQUE

PREGOEIRO OFICIAL

TERMO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA Nº 00013/2023

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE: RATIFICAR E ADJUDICAR o objeto da DISPENSA Nº 00013/2023, que tem por finalidade a CONTRATAÇÃO

DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE WI-FI VEICULAR MENSAL E, MONITORAMENTO DO SISTEMA DE

CÂMERAS DE SEGURANÇA ONBOARD COM ACESSO EM TEMPO REAL, INSTALADOS NOS ONIBUS ESCOLARES DO

MUNICÍPIO, com base nos elementos constantes no processo correspondente, em favor da empresa: JOAO PAULO LEONARDO

COSTA DE ASSIS - CNPJ: 41.241.843/0001-67 - Valor Total de R$ 16.650,00 (dezesseis mil, seiscentos e cinquenta reais). Para

o exercício financeiro de 2023. Publique-se e cumpra-se.

São José dos Ramos/PB, 02 de junho de 2023.

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA

PREFEITO CONSTITUCIONAL

EXTRATO DO CONTRATO

1. CONTRATO Nº 90/2023. 2. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 00013/2023; 3. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

O FORNECIMENTO DE WI-FI VEICULAR MENSAL E, MONITORAMENTO DO SISTEMA DE CÂMERAS DE SEGURANÇA

ONBOARD COM ACESSO EM TEMPO REAL, INSTALADOS NOS ONIBUS ESCOLARES DO MUNICÍPIO; 4.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB – CNPJ: 01.612.384/0001-66; 5. JOAO PAULO

LEONARDO COSTA DE ASSIS - CNPJ: 41.241.843/0001-67 – VALOR GLOBAL: R$ 16.650,00 (dezesseis mil, seiscentos e

cinquenta reais); 6. PRAZO: 31/12/2023; 7. DATA DA ASSINATURA: 02/06/2023; 8. DOTAÇÃO: 02.020 SECRETARIA DE

ADMINISTRAÇÃO – 04 122 1003 2003 1001 3390.00 3390.39 99 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE

ADMINISTRAÇÃO – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA.

http://www.saojosedosramospb.gov.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.tce.pb.gov.br/